Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия
20 октября 2017 года                                                                          ст.Георгиевская

Присутствовали члены рабочей группы:

Дубовикова И.И. –  заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации  Георгиевского городского округа, председатель рабочей группы

Клюпа Н.Ю. – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа, секретарь группы

Кривобабка Н.П.– специалист II категории Георгиевского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа
Даниелян Ю.В. – государственный налоговый инспектор аналитического отдела ИФНС по г. Георгиевску

Щукина Н.М.. – судебный пристав – исполнитель Георгиевского РО ССП

20 октября 2017 г.
Повестка дня: «О состоянии платежей в бюджеты»

Муниципальное образование станицы Георгиевской
На заседание комиссии были приглашены 69 налогоплательщиков, имеющих задолженность по ЕНВД, земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, транспортному налогу. На заседание явились 21 человек.
1. Алиев Р.Н.. – имеет задолженность по единому налогу на вменённый доход для отдельных видов деятельности  в сумме 1044,00 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 30.10.2017 г.
2. Бабанская Е.В. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 1061,00 руб. Предоставила квитанцию об оплате.
3. Безнуско Д.Г. – имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц, т.к является пенсионером налог не начисляется, необходимо в ИФНС произвести перерасчет исчисленной суммы налога.
4. Богнарь А.М. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 1530,00 руб. На комиссию пришёл отец должника и сообщил ,что он не проживает в ст.Георгиевской, обещал что задолженность будет погашена в течении 7 дней. Срок оплаты установлен до 30.10.2017 г.

5. Болотова В.Г.- принесли квитанцию по налог на имущество т.к является пенсионером налог не начисляется, необходимо в ИФНС произвести перерасчет исчисленной суммы налога.
6.Берило В.Н.- принесли квитанцию по земельному налогу ,земельный пай продан.В колхозе «Рассвет»провести сверку.

7. Григорьева В.И –на заседание комиссии пришёл сын и сообщил , что Григорьева в настоящее время в отъезде и является пенсионеркой. В ИФНС произвести перерасчет исчисленной суммы налога.
8. Гуляев С.Г. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 2076,00 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 30.10.2017 г.
 9. Золотовская Л.Г. – имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц, т.к является пенсионером налог не начисляется, необходимо в ИФНС произвести перерасчет исчисленной суммы налога.
10. Киевский Е.А. – имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц, в ИФНС решить спорный вопрос с начислениями т.к является ветераном боевых действий и произвести перерасчет исчисленной суммы налога.
11. Коновалов Д.В. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 1004,00 руб. Предоставил квитанцию об оплате.
12. Крячков Ю.Г. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 1190,00 руб.. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 30.10.2017 г.

13. Крячкова М.В. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 1500,00 руб. Предоставила справку, что транспортное средство снято с учёта необходимо в ИФНС произвести перерасчет исчисленной суммы налога.
14.Миронова Т.П.- имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц, в ИФНС решить спорный вопрос с начислениями т.к является пенсионеркой и произвести перерасчет исчисленной суммы налога.
15.Поповкина В.А.- имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц, в ИФНС решить спорный вопрос с начислениями т.к является пенсионеркой и произвести перерасчет исчисленной суммы налога.
16. Петров И.Н. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 1530,00 руб. В настоящее время находится в отъезде. Жена обещала заплатить до 10.11.2017г.
17. Сапельников О.Б. – имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц,в сумме 1126,00 руб. Выдали квитанцию на оплату налога в ИФНС произвести сверку исчисленной суммы налога.
18.Серяк В.Н.- имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 12629,00 руб. Предоставили платёжные поручения об оплате налога в ИФНС произвести сверку исчисленной суммы налога.
19.Ткачёва С.И.- имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 19100,00 руб. Утверждает ,что задолженности по налогу нет в ИФНС произвести сверку исчисленной суммы налога.
20. Ткачёва И.А.- имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 30055,00 руб. Утверждает ,что задолженности по налогу нет в ИФНС произвести сверку исчисленной суммы налога.
21.Федорова В.Г.- .- имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц, в ИФНС решить спорный вопрос с начислениями т.к является пенсионеркой и произвести перерасчет исчисленной суммы налога.
По адресам 2 налогоплательщиков был организован рейд с целью ареста имущества, либо добровольного погашения задолженности. По данному адресу не прживают.
Решили:
Ответственным рабочей группы по ликвидации задолженности по платежам в бюджеты всех уровней Георгиевского территориального отдела активизировать работу по сбору недоимки по местным налогам, принять более жесткие меры к злостным неплательщикам. Совместно со службой судебных приставов и работниками федеральной налоговой службы организовать рейды к недоимщикам.
Председателя рабочей группы                                                 И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                                   Н.Ю.Клюпа